
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 31 DEL 09/08/2024  

OGGETTO: 
LAVORI DI AMPLIAMENTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO SU CASA DI RIPOSO III 
LOTTO. AGGIUDICAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

CIG. N. B2C1A5FD88 
CUP I34D23001010006 
CONSIDERATO CHE 
 

- L’art. 30 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34 (in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 100 del 30 aprile 
2019), coordinato con la Legge di conversione 28 giugno 2019 n. 58 (Supplemento Ordinario n. 26/L 
alla Gazzetta Ufficiale – Serie generale – n. 151 del 29 giugno 2019), recante <<Misure urgenti di 
crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi>>, assegna contributi in favore 
dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo dell’efficientamento 
energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile; 

- Con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 14/05/2019 (G.U. n° 122 del 27/05/2019) 
sono state assegnate le somme ai vari comuni in base alla popolazione; 

- Il Comune di Bianze’ è risultato assegnatario per l’anno 2024 della somma di €. 50.000,00; 
- Con Decreto Direttoriale del 10 luglio 2019 pubblicato nella G.U. n° 173 del 25/07/2019, “Contributi 

efficientamento energetico e sviluppo sostenibile in favore dei Comuni. Disposizione operative”, 
sono state disciplinate le modalità di attuazione della misura a sostegno delle opere di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai Comuni secondo quanto 
previsto dall’articolo 30, comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34 del Ministero dello 
Sviluppo Economico”; 

- Il Comune di Bianze’ è proprietario di immobili destinati ad attività scolastiche, sportive e ad uso 
pubblico in genere quali uffici, Casa di Riposo; Tra questi immobili fa parte del patrimonio dell’Ente la 
Casa di Riposo Cav. A. Terzago  di Via circonvallazione 33; 

 
- Gli interventi di efficientamento energetico degli edifici di proprietà dell’ente risultano essere tra gli 

obiettivi generali dell’Amministrazione, ed in particolare la Struttura in oggetto in quanto il costo 
dell’energia elettrica risulta essere fra le voci di spesa una delle più importanti. 

 
DATO ATTO CHE il Comune di Bianze’ nel corso dell’anno 2022 ha dato inizio ai lavori di installazione di un 
impianto fotovoltaico sulla struttura Casa di Riposo di Via Circonvallazione 33 così come da progetto 
approvato dalla G.C. n. 56 in data 03/08/2022; 
 
VISTO il progetto esecutivo a firma dell’Ing. Riva Cristina per “ Lavori di ampliamento impianto fotovoltaico a 
servizio della Casa di Riposo .III lotto” approvato dalla G.C. n. 42 del 04/06/2024;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la Determina a contrarre n. 29 del 10/07/2024; 
 
Vista la richiesta di offerta fatta sul portale TRASPARE ID Appalto 18db9d8b-6cde-4bb6-9fbc-
5729916b2594 con la quale sono stati invitati n. 3 operatori economici. 
 
Preso atto che dall’esame delle offerte pervenute è risultata aggiudicataria la ditta SEMPERLUX S.R.L. con 
sede in Milano (MI) Via F. Argelati, 10 codice fiscale 01991810027 Partita IVA 0199181002 la quale ha 
offerto uno sconto percentuale pari al 3% sull’importo dei lavori a base d’asta e per un importo pari ad € 
35.487,10  oneri per la sicurezza compresi oltre iva  
 
ACCERTATO che i prezzi proposti nel preventivo suddetto sono congrui in rapporto ai prezzi di mercato per 
prestazioni analoghe a quelle in affidamento; 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario  

 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 art. 107 comma 2; 
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n.207; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 3 del 27/05/2022; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 
VISTO l’art. 37 del D.lgs 33/2013; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 125 in data 27/12/2010; 
 
VISTO il Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 
in data 29/10/2009 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 28.02.2013 che 
disciplina i procedimenti in economia per affidamenti diretti di beni,servizi,lavori da acquisirsi attraverso i 
responsabili di procedimento; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 28 del 22/12/2023 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2023 ,la Relazione e  Programmatica nonché il bilancio pluriennale 2024/2026;   
 
ACCERTATO che l’importo relativo all’esecuzione degli interventi di cui sopra non supera l’importo previsto 
per l’affidamento diretto, come stabilito dal Regolamento;  
 
 
EVIDENZIATO che il presente incarico è subordinato alla sottoscrizione degli obblighi di tracciabilità sui 
flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

DI AFFIDARE l’esecuzione dei Lavori di ampliamento impianto fotovoltaico a servizio della Casa di Riposo 
.III lotto” alla ditta SEMPERLUX S.R.L. con sede in Milano (MI) Via F. Argelati, 10 codice fiscale 
01991810027 Partita IVA 0199181002 per un importo pari ad € 35.487,10  oneri per la sicurezza compresi 
oltre iva  
 
DI IMPEGNARE la spesa di €  39.035,81  IVA compresa, per la conservazione documentale al capitolo       
6130/35/1del bilancio esercizio 2024; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi del comma 1) art.147 bis del D.L. 267/00 così come modificato dal D.L. 
174/2012 si è provveduto al controllo sulla regolarità tecnica,la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
- di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione effettuata e su presentazione di 
regolare fattura, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, e previa 
comunicazione  delle generalità ed il codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto.    
 
- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 
disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line; 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       Geom. Regis Domenico 

  (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  
e del  DPCM 13/11/2014) 

 


